Technische Daten
Druckanschluss
Außengewinde G 1/2 (Manometer anschluss)
nach DIN 16 288 und Innengewinde G 1/4
nach ISO 228 Teil 1.
Schaltgerät
Stabiles Gehäuse (200) aus seewasserbestän-
digem Aluminium-Druckguss GD Al Si 12.

Salzlösung und 30 Temperaturwechseln von
+10 bis +80 °C zeigten nach 20 Tagen keiner-
lei Veränderungen der Oberfläche.
  250 V ~ 250 V– 24 V –
 (ohm)  (ind) (ohm) (ohm)
Normal 8 A  5 A 0,3 A 8 A
Typenübersicht
1 + 18
1 + 16
Type Einstellbereich Schalt- Max. Maß-
  differenz  zulässiger zeich-
  (Mittelwerte) Druck nung
Schaltdifferenz nicht einstellbar      S. 25 + 26
VNS301-201 -250…+100  mbar 45 mbar 3 bar
VNS111-201 -1*…+0,1  bar 50 mbar 6 bar
DNS025-201  0,04…0,25 bar  30  mbar  6 bar  1 + 15
DNS06-201 0,1…0,6 bar  40  mbar  6 bar
DNS1-201 0,2…1,6 bar  60  mbar  6 bar
DNS3-201 0,2…2,5 bar  0,1 bar  16 bar
DNS6-201 0,5…6 bar  0,15 bar  16 bar  1 + 18
DNS10-201 1…10 bar  0,3 bar  16 bar
DNS16-201 3…16 bar  0,5 bar  25 bar 1 + 16
Schaltdifferenz einstellbar
VNS301–203  –250…+100  mbar  70 –300  mbar  3 bar
VNS111–203  –1*…+0,1 bar  90 –550  mbar  6 bar
DNS025–203  0,04…0,25 bar  60 –300  mbar  6 bar  1 + 15
DNS06–203  0,1…0,6 bar  80 –400  mbar  6 bar
DNS1–203  0,2…1,6 bar  100 –600  mbar  6 bar
DNS3–203  0,2…2,5 bar  0,15– 1,5 bar  16 bar
DNS6–203  0,5…6 bar  0,25– 2,0 bar  16 bar

ub
eh
ö
r
SIL 2 gemäß IEC 61508-2
41
Typenübersicht
2 + 18
2 + 16
Type Einstellbereich Schalt- Max. Maß-
  differenz  zulässiger zeich-
  (Mittelwerte) Druck nung
Schaltdifferenz nicht einstellbar      S. 25 + 26
VNS301-351 -250…+100  mbar 45 mbar 3 bar
VNS111-351 -1*…+0,1  bar 50 mbar 6 bar
DNS025-351  0,04…0,25 bar  30  mbar  6 bar  2 + 15
DNS06-351 0,1…0,6 bar  40  mbar  6 bar
DNS1-351 0,2…1,6 bar  60  mbar  6 bar
DNS3-351 0,2…2,5 bar  0,1 bar  16 bar
DNS6-351 0,5…6 bar  0,15 bar  16 bar
DNS10-351 1…10 bar  0,3 bar  16 bar
DNS16-351 3…16 bar  0,5 bar  25 bar
*  Bei Vakuum, nahe dem nur theoretisch möglichen Unter druck von -1 bar, ist der Schalter wegen der
be  son deren Anforderungen der Vakuumtechnik nicht einsetzbar. Alle Druck schalter, auch die für
Über druck, können an Vakuum anliegen, die Geräte werden dadurch nicht beschädigt.
Justierung